
TERESINA - PITerça-feira, 15 de maio de 2007 - Nº 90

7

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

RESUMO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Registro de Preços. 
CONTRATANTE: Procuradoria Geral do Estado. 
CONTRATADA: Gráfica Cidade Verde. 
OBJETO: Aquisição de material gráfico. 
VIGÊNCIA: 08/05/07 a 08/08/07. 
VALOR: R$ 3.194,00. 

P. P. 6541

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO  007/2005
OBJETO: Modificar a CLÁUSULA “DO VALOR E DA CLASSIFICAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA”.
CONVENIADA: Federação das Associações de Moradores do Estado do Piauí-

FAMEPI.
VALOR DA PARCELA: alterado para R$ 5.902,78 (Cinco mil, novecentos e dois reais,

setenta e oito centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da

Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de
Contas do Estado do Piauí.

SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e Raimundo Mendes da Rocha–
Presidente da FAMEPI

P. P. 6548

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO P/ PUBLICAÇÃO- RATIFICAÇÃO/JUSTIFICATIVA
PROCESSO ADMINISTRATIVO0965/2007/CCOM
FUNDAMENTO LEGAL: art.25, II c/c art. 13, I – Lei 8.666/93
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Instituto Piauiense de Opinião Pública Ltda
OBJETO: pesquisa de opinião pública da administração estadual
Teresina, 14 de maio de 2007
Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P. 6549

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2007 – CEL/SEAD.
Tipo: Menor preço.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATÉRIA PRIMA PARA FABRICAÇÃO DE BOLAS DO
PROJETO “PINTANDO A LIBERDADE” NA PENITENCIÁRIA IRMÃO GUIDO (FORMAS
PARA CORREÇÃO DE BOLAS E FILMES PVC), CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DETALHADAS CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.
Data da Abertura: entrega de propostas até 28/05/2007, às 08:00 h; abertura das
propostas em 28/05/2007, às 09:00 h; início da disputa em 30/05/2007, às 09:00 h. O
edital, na íntegra, poderá ser retirado no site www.licitacoes-e.com.br.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, Bloco I, 2º andar, Centro Administrativo, CEP
64018-200, Teresina (PI). Fone/Fax: (86) 3211-0600. E-mail: cclip@cclip.gov.br.
Pregoeiro da CEL/SEAD: Tibério da Rocha Ribeiro Gonçalves.
Coordenação Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel – Assessora Especial
do Governador – CEL/SEAD.

P. P. 6550

O U T R O S

NORTCOR, Ind. e Com. Ltda, CNPJ n.º 07.570.670/0001-92, torna público que requereu
à Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais do Piauí – SEMAR, o pedido de
Licenças de Operação (LO) e Outorga de Direito de Uso de Recursos Hídricos.
Denominação da Fonte: Poço Profundo; Localização Geográfica: Latitude:9°48’49,00"
e Longitude:46°41’25,00"; Localização Hidrográfica: Bacia Sedimentar do
Parnaíba;Volume Requerido: 180 m³/ano; Finalidade do Uso da Água: Industrial

P. P. 6536

EDITAL
AMORIM & RAIEL LTDA.(POSTO VIP), C.N.PJ: 04.534.992/0001-98, Av.
Senhorinha Raqueline, S/N, Centro, Queimada Nova – PI, torna público que requereu
junto à SEMAR, o pedido de Licenciamento Ambiental (LP, LI) referente às obras
e serviços de sua atividade prevista de revenda varejista de combustíveis.

Teresina, 07 de maio de 2007.

EDITAL
POSTO TATU LTDA.(POSTO TATU II), C.N.PJ: 03.845.243/0002-08, Rua Gabriel
Zarur, 240/A, Centro, Floriano– PI, torna público que requereu junto à SEMAR,
o pedido de Licença de Instalação (LI) referente às obras e serviços e sua
atividade prevista de revenda varejista de combustíveis.

Teresina, 07 de maio de 2007.

EDITAL
MANOEL FRAGOSO CIA.(POSTO GATURIANO), C.N.PJ: 06.759.096/0001-
52, Fazenda Gaturiano, Dom Expedito Lopes– PI, torna público que requereu
junto à SEMAR, o pedido de Licença de Instalação (LI) referente às obras e
serviços e sua atividade prevista de revenda varejista de combustíveis.

Teresina, 07 de maio de 2007.

P. P. 6538

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de São José do Peixe - PI, com endereço na Travessa do
Emater, s/n, convoca todos os membros da categoria dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais
assalariados e assalariadas rurais empregados permanentes, safristas e eventuais na agricultura,
criação de animais, silvicultura, hortifruticultura e extrativismo rural; e agricultores e agricultoras
que exerçam atividades individualmente ou em regime de economia familiar, na qualidade de
pequenos produtores, proprietários, posseiros, assentados, meeiros, parceiros, arrendatários,
comodatários e extrativistas, do município de São José do Peixe - PI, para a ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no do dia 26 de maio de 2007, na sede do Sindicato,
no endereço supra, nesta cidade, às 09:00 horas, que irá tratar da seguinte Ordem do Dia: 1)
ALTERAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de São José do
Peixe. São José do Peixe - PI, 15 maio de 2007.  Joziel Monteiro Ferreira – Presidente.

P. P. 6543

Fundação Jandira Nunes Martins, torna público que requereu à Secretária do Meio
Ambiente e dos Recursos Naturais – SEMAR os pedidos de Licença de Operação(LO)
e Outorga de Uso do poço tubular, localizado em Curralinhos, município de Santa Cruz
do Piauí-PI,Bacia Parnaíba,sub-Bacia Canindé com vistas a reservar 21.900 m³/ano,
Latitude:07°11’07,0"S e Longitude:41º45’12,7"W,  para consumo humano e balneário.

Associação Comunitária dos Trabalhadores Rurais da localidade Bom Lugar, torna
público que requereu à Secretária do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais – SEMAR
os pedidos de Licença Prévia (LP) Licença de Instalação (LI) e Outorga Preventiva do
poço tubular na localidade Bom Lugar município de Alto Longá-PI, Bacia do Parnaíba
sub-Bacia Poti com vistas a reservar 6.843,5 m³/ano, Latitude:05°16’44,4"S e
Longitude:42º05’58,2"W,  para consumo humano e animal.

Associação dos Pequenos Produtores da Comunidade Baixão da Fartura , torna público
que requereu à Secretária do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais – SEMAR os
pedidos de Licença Prévia (LP) Licença de Instalação (LI) e Outorga Preventiva do
poço tubular da localidade Baixão da Fartura Lagoa da Isabel, município de Várzea
Branca, Bacia do Parnaíba, sub-Bacia Canindé com vistas a reservar 6.022,00 m³/ano;
Latitude:09°21’33"S e Longitude:43º00’45,4"W, para consumo humano e animal.

Marcos Aurélio Pereira Araújo, torna público que requereu à Secretária do Meio Ambiente
e dos Recursos Naturais – SEMAR os pedidos de Licença  de Operação(LO) e Outorga de
Uso do poço tubular localizada à Rua Fernando Pires Leal, 1620 B.São João, Teresina-PI,
Bacia Parnaíba sub-Bacia Difusa Médio Parnaíba com vistas a reservar 1.095,00 m³/ano;
Latitude:05°05’30,5"S e Longitude:42º46’45,8"W,  para abastecimento humano.

P. P. 6551


